Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	05 июня 2025 года
	№
	 125

 В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 311
ФЗ"О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении", с учетом требований новых Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, руководствуясь Уставом муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского района Ленинградской области, администрация Ям-Тесовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте: https://yam-tesovo.my1.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                    А.Е.Хабаров

 Приложение № 1
 К постановлению администрации

муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение

Лужского муниципального района Ленинградской области
от 05.06.2025г. №125
ПЛАН
подготовки муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области к отопительному периоду 2025 – 2026 годов

1.Анализ прохождения трех предыдущих отопительных периодов:

1.1. Отопительный период 2022-2023г.г.

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:1895
Длительность отопительного периода, сутки:230
1.3. Отопительный период 2023-2024г.г.

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:1873
Длительность отопительного периода, сутки:231
1.4. Отопительный период 2024-2025г.г.

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:1821
Длительность отопительного периода, сутки:211
2. Погодные условия:

Средняя температура наружного воздуха за отопительный период,0 С:

	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май

	ОЗП

2022-2023
	8,0
	8,0
	1
	-4
	-5
	-2
	-2
	5
	10

	ОЗП

2023-2024
	14,0
	6,0
	1
	-5
	-3
	-3
	-2
	7
	12

	ОЗП

2024-2025
	12,0
	6,0
	1
	-3
	-5
	-5
	-1
	5
	11

3. План подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 г. г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение порядка (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании. (После утверждения в течении 5 рабочих дней размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»)
	до 01.04.2025

	2.
	Разработка и утверждение плана подготовки к отопительному периоду муниципального образования
	не позднее 10.06.2025

	3.
	Разработка и утверждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
	до 01.07.2025

	4.
	Проведение рабочего совещания совместно с теплоснабжающими организациями для выработки единого подхода к оценке состояния коммуникаций и тепловых контуров зданий.
	не позднее 10.06.2025

	5.
	Создание комиссии по обеспечению готовности к отопительному периоду
	до 10.05.2025

	6.
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии, сроки и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	7.
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала оценки готовности

	8.
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	до 01.11.2025

	9.
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 10.09.2025

	10.
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025

	11.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 г.г. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 15.09.2025

	12.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 01.11.2025

	13.
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 г.г
	не позднее 20.11.2025

	14.
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
	до 01.12.2025

      Об утверждениии плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского района Ленинградской области.

3